1

2024年１月29日

各 位

会 社 名 カネ美食品株式会社

代表者名 代表取締役社長      寺山 雅也

（コード番号2669 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員業務統括  江森  優

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年１月29日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月１日付の組織変更およ

び人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年３月１日付）

(1) 主旨・目的

未来を見据え、能動的な組織構造への改革および人財育成の推進を実現するため、既存の事業や

業務をより深化・深耕し、役割や責任の明確化と実績に連動した真の評価を実践していく。

(2) 各本部を統括する「統括」を２統括から３統括へ再編成（※本部編成は下記(3)記載）

① 「テナント事業統括」はテナント事業を横断的に統括し、「テナント第１営業本部」「テナン

ト第２営業本部」「テナント第３営業本部」「テナント第４営業本部」の４本部を管轄

② 「外販事業統括」は外販事業を横断的に統括し、「外販第１事業本部」「外販第２事業本部」

の２本部を管轄

③ 「業務統括」は管理部門全般を統括し、「総務人事本部」「経営管理本部」「リスクマネジメン

ト本部」の３本部を管轄

(3) 本部を６本部から１１本部へ再編成

① 店舗事業における各業態の戦略を明確化し、出店基盤の強化および業態創造の推進を目的と

し「テナント事業本部」「eashion推進本部」を分割・廃止し、「テナント第１営業本部」「テ

ナント第２営業本部」「テナント第３営業本部」「テナント第４営業本部」を新設

・「テナント第１営業本部」は主にＧＭＳ（総合スーパー）に展開する店舗を管轄

・「テナント第２営業本部」は主にＳＭ（スーパーマーケット）に展開する店舗を管轄

・「テナント第３営業本部」は主にＤＳ（ディスカウントストア）に展開する店舗を管轄

・「テナント第４営業本部」は百貨店や駅ビル等に展開するeashion店舗を管轄

② 外販事業における多様な納品先への迅速かつ柔軟な対応を目的とし「外販事業本部」を分割・

廃止し、「外販第１事業本部」「外販第２事業本部」を新設

・「外販第１事業本部」はコンビニエンスストア向け商品を製造・納品する工場を管轄

・「外販第２事業本部」は主にＰＰＩＨ店舗および生協関連向け商品、自社店舗向け内製品を

製造・納品する工場を管轄

③ リスク管理やコンプライアンス体制の強化を目的とし「リスクマネジメント本部」を新設

④ 各事業のサポート機能を集約しビジネスプロセスの強化・効率化を図ることを目的とし、「事

業サポート本部」を新設

⑤ 既存の「総務人事本部」「経営管理本部」「商品政策本部」は変更なし

2

(4) 部署の再編成

① テナント事業統括

Ⅰ：「テナント第１営業本部」に「第１営業部」「第２営業部」「第３営業部」「第４営業部」を

配置

Ⅱ：「テナント第２営業本部」に「第５営業部」「第６営業部」を配置

Ⅲ：「テナント第３営業本部」に「第７営業部」「第８営業部」を配置

Ⅳ：「テナント第４営業本部」に「第９営業部」「第１０営業部」「第１１営業部」を配置

Ⅴ：「外食運営部」を「外食営業部」に改称し、テナント事業統括管轄下に配置

② 外販事業統括

Ⅰ：「外販第１事業本部」に「十一屋工場」「岡崎工場」「多治見工場」「羽島工場」「東海工場」

「横浜工場」を配置

Ⅱ：「外販第２事業本部」に「松戸工場」「埼玉工場」「京都工場」「京都南工場」「天白工場」

「上尾工場」「袋井ファクトリー」を配置

③ 業務統括

Ⅰ：「総務人事本部」変更なし、「総務部」「人事部」を配置

Ⅱ：「経営管理本部」変更なし、「経理財務部」「企画管理部」「システム管理部」「広報ＩＲ部」

を配置

Ⅲ：「リスクマネジメント本部」に「店舗品質管理室」「外販品質管理室」を「店舗品質管理部」

「外販品質管理部」に改称し移管、「ストアコンプライアンス部」「危機管理部」を新設

④ 事業サポート本部

「店舗管理部」「店舗施設部」「店舗物流部」「外販管理部」「外販施設部」「外販営業部」「外販

製造部」を移管、「店舗開発部」「店舗数値管理部」「店舗サポート部」を新設

⑤ 商品政策本部

「テナント商品部」「eashion商品部」「外販商品部」を移管

⑥ 社長直轄

「監査室」変更なし、「事業開発推進室」廃止

２．人事異動（2024年３月１日付）

(1) 役員人事（担当変更）

氏名 新役職名 現役職名

寺山 雅也
代表取締役社長
(兼)テナント事業統括

代表取締役社長

中田 究
常務取締役執行役員
外販事業統括
(兼)外販第１事業本部長

常務取締役執行役員
事業統括

濱村 健太
取締役執行役員
事業サポート本部長

取締役執行役員
事業統括補佐（政策担当）
(兼)eashion 推進本部長

腰  和則
取締役執行役員
外販事業統括補佐

取締役執行役員
事業統括補佐（外販事業担当）

伊藤 佳司
取締役執行役員
テナント事業統括補佐
(兼)テナント第１営業本部長

取締役執行役員
テナント事業本部長

中島 大介
取締役執行役員
外販第２事業本部長

取締役執行役員
外販事業本部長

3

(2) 一般人事（新任本部長および新任本部長代理）

氏名 新役職名 現役職名

上田 諭 テナント第２営業本部長
テナント事業本部
関東第２運営部長

西  孝 テナント第３営業本部長
テナント事業本部
店舗再生担当部長
(兼)中京第３運営部長

野口 進 テナント第４営業本部長

商品政策本部
eashion 商品担当
(兼)eashion 推進本部
eashion 商品部長

町野 久志
リスクマネジメント本部長
(兼)危機管理部長

eashion 推進本部長代理

南條 宏和 外販第１事業本部長代理
外販事業本部
外販製造部長

大岩 英明 事業サポート本部長代理
外販事業本部
外販管理部長

山本 剛久
総務人事本部長代理
(兼)総務部長

総務人事本部
総務部長

以 上

  第５５期 カネ美⾷品株式会社 組織図 （２０２４年３⽉１⽇付）

株主総会

監査等委員会 取締役会 取締役会⻑

テナント事業統括 外販事業統括

⼗
⼀
屋
⼯
場

岡
崎
⼯
場

多
治
⾒
⼯
場

⽻
島
⼯
場

東
海
⼯
場

指名・報酬委員会 代表取締役社⻑

テナント第４営業本部

第
７
営
業
部

第
８
営
業
部

第
９
営
業
部

第
 
営
業
部

第
 
営
業
部

外
⾷
営
業
部

第
１
営
業
部

第
２
営
業
部

第
３
営
業
部

第
４
営
業
部

第
５
営
業
部

第
６
営
業
部

横
浜
⼯
場

外
販
品
質
管
理
部

ス
ト
ア
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

危
機
管
理
部

店
舗
管
理
部

袋
井
フ

ク
ト
リ

総
務
部

⼈
事
部

経
理
財
務
部

企
画
管
理
部

シ
ス
テ
ム
管
理
部

松
⼾
⼯
場

埼
⽟
⼯
場

京
都
⼯
場

京
都
南
⼯
場

天
⽩
⼯
場

上
尾
⼯
場

外
販
営
業
部

外
販
製
造
部

外
販
施
設
部

テ
ナ
ン
ト
商
品
部

e
a
s
h
i
o
n
商
品
部

外
販
商
品
部

店
舗
物
流
部

店
舗
施
設
部

店
舗
開
発
部

店
舗
数
値
管
理
部

店
舗
サ
ポ

ト
部

外
販
管
理
部

広
報
I
R
部

店
舗
品
質
管
理
部

テナント第３営業本部テナント第１営業本部 テナント第２営業本部 総務⼈事本部 経営管理本部外販第１事業本部 外販第２事業本部

監査室

リスクマネジメント本部 事業サポート本部 商品政策本部

業務統括

10 11

	【カネ美食品】組織変更および人事異動について
	【カネ美食品】組織変更および人事異動について
	☆適時開示用_第55期組織編成および人事異動について

	☆適時開示用_第55期組織図_240301付

	☆適時開示用_第55期組織編成および人事異動について